Zeitschrift: Film und Radio mit Fernsehen
Herausgeber: Schweizerischer protestantischer Film- und Radioverband

Band: 18 (1966)
Heft: 20
Rubrik: Was bringt das Radio?

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 17.10.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

Was bringt das Radio ?

Abkiirzungen: B1 = Beromiinster, 1 Progr. - B2 = Beromiin-

B1

$1

v
St

09.45
11.25
20.30

10.00
18.10
21.30
07.00
20.10
09.00
10.05

SW 08.30

B1
B2

S1
v

06.50
20.00

2210
20.20
22.35
18.35

SW 06.50

B1

S1
W

St

16.05
21.30

20.30
20.15
21.15
16.45

SW 20.30

B1

B2
St

06.50
20.15
21.45
21.30
21.00

SW 06.50

B1
B2
S1
Vv

2215

21.30
20.00
21.20
18.00

SW 21.00

B1

B2

16.05

17.30
20.15
20.00

SW 06.50

B1
B2

B1

B2
S1

St

20.30
07.05
17.15
20.15

09.45
11.25
20.30
17.15
10.00
18.10
20.10
21.15
09.00
21.00

ster, 2. Progr. - S1 = Sottens, 1. Progr. - S2 =
Sottens, 2. rogr. - V = Vorarlberg - St = Stutt-
gart - SW = Siidwestfunk

Sonntag, 25. September

Prot. Predigt, Pfr. R. Miiller, Safenwil
Gedicht von Paul Mihsam (+ 19.00)
Denkmalpflege in der Klemme? Diskussion
Laubhiitte und Feststrauss (liber das Laubhiitten-
fest)

Culte protestant (Pfr. Decorvet)

Foi et vie chrétiennes

«Le Voyage du Pére», Horspiel
Evangelische Andacht

«Die munteren Greise», Horspiel
Evangelische Morgenfeier

«Last und Gnade des Alters» (von Romano
Guardini)

Evangelische Morgenfeier

Montag, 26. September

Zum neuen Tag (Pfr. H. Graf)

K. Jaspers: «Die Aufgabe der Philosophie in der
Gegenwart»

Aus Forschung und Wissenschaft
«La Vérité dans un Cristal», H.
Cinémagazine

Jugend und Film

Evangelische Morgenandacht
Nachmittagskonzert

«Madame Butterfly»,

ein Kapitel Theatergeschichte

Dienstag, 27. September

«La Foire aux Sentiments», Horspiel
«Der Falscher» von A.H. Schwengeler
Gedichte von A.H. Schwengeler
Junge Christen in Ost und West
«Russisches Roulette», Horspiel

von Alfred Andersch

Mittwoch, 28. September

Zum neuen Tag (F. Wartenweiler)
«Sechs Koffer und kein Gast», H
Wiirdigung von Isabella Kaiser
Forum der Kritik

Wider den Sexkult

Evangelische Morgenandacht
Literatur und Evolution

Donnerstag, 29. September

Hier und jetzt, kulturelles Magazin
«Elisabeth von England» von F. Bruckner
Zum 10. Todestag von Marcel de Carlin
Die aktuelle Filmschau

Feature: Sechstagerennen, Portrat eines
Ph&nomens

Freitag, 30. September

«Gilbert und seine Miitter», Komédie
von André Birabeau

Kinderstunde: «Jesaias im Tempel»
«Dickle Dick Dickens» (2)

Aus meinem Leben: Dr. F. Witz (4)
Evangelische Morgenandacht

Samstag, 1. Oktober

«Ein Fehltritt», Komodie

Christen im Alltag

Abendmusik im Berner Miinster
Schlusskonzert Genfer Musikwettbewerb

Sonntag, 2. Oktober

Prot. Predigt, Pfr. E. Gfeller

«Die Kunst und die Kiinstler», Vortrag
«Stimmrecht fiir die Schweizer Frau», Diskussion
Protestantische Umschau (Pfr. W. Biihler)

Culte protestant (pasteur A. Trocme)

Foi et vie chrétiennes

«Einen Apfelbaum féllen», Horspiel

Kabarette

Evangelische Morgenfeier

Grosse Schauspieler: Josef Kainz

B1
B2

S1
S2
St

10.15
15.45
17.25
18.00
19.00
19.45
17.05
18.00
19.30

SW 20.00

B2

S2
St

B1
S2

B2
S1
St

B1
B2

S2
St

18.00
20.30

21.50
21.00

20.00
20.35

20.15
2110
20.15
20.15
21.15

15.05
18.00
21.30
20.35

21.00

SW 20.00

B2
ST
\'

20.30
21.00
21.00
22.25

SW 20.00

St

21.15

18.20

SW 15.00

SW 08.30

B1
B2

S1
S2
St

10.15
15.45
19.30
17.05
20.30
14.30
18.00
19.30

SW 20.00

Musikalische Sendungen

Das Radioorchester unter S. Baudo
Das Orchestre de la Suisse Romande
Kammermusik

Lieder von Mahler und Fortner

Der Pianist Karl Engel spielt

Oper von Bellini (Holland-Festival)
L'heure musicale (1)

L’'heure musicale (2)

«Das Marchen vom Zaren Saltan»,
Oper von N. Rimsky-Korssakoff
Stereo-Konzert (Mozart, Sibelius, Hindemith)

Tafelmusik

Montreux: Die Tschechische Philharmonie
unter J. Horenstein

A. Honegger: «Nicolas de Flue» (1)
Montreux (wie Sottens)

Montreux: Die Tschechische Philharmonie
unter K. Ancerl (Mozart, Prokofieff)
Montreux: Die Bamberger Sinfoniker unter
J. Keilberth

Lieder- und Duettenabend (Meiringen)
Brahms: Thuner-Sonate

Musikwettbewerb Genf: Epreuves finales
«Elektra» von Richard Strauss
Beethoven: Klavierkonzert Es-dur

Aus dem internationalen Konzertsaal
Kammerkonzert

Friedr. Voss: 2. Sinfonie (1962/63)
Montreux: Die Bamberger Sinfoniker
unter E. Jochum

Sterne der Oper: Erna Berger

J. Haydn: «Le Pescatrici» (1. Akt)

Die Camerata Ziirich unter R&to Tschupp
L'Orchestre de Chambre de Lausanne
Orchesterkonzert (Schénberg, Dvorak)
Dvorak: Klavierquintett A-dur

J. Haydn: Le Pescatrici» (2. und 3. Akt)
J. Brahms: 2. Sinfonie D-dur

Geistliche Abendmusik
Opernkonzert

Evangelische Morgenfeier

Das Radioorchester unter E. Schmid
Das Orchester de la Suisse Romande
Aus «Die diebische Elster» von Rossini
L'heure musicale (1)

Montreux: Bamberger Symphoniker

La ronde des festivals

L'heure musicale (2)

Salzburg: Bruckner, 8. Sinfonie
Stereo-Konzert (Tschaikowsky, Schubert)

1



Montag, 3. Oktober

B1 21.30 «Die entzauberte Geisha, Horfolge B1 16.05 Das Cleveland-Orchester (G. Zzell)
B2 20.00 «Wenn wir spielen», Horspiel B2 21.00 Tribune Internationale des Compositeurs
21.30 «Alltag in der Steinzeit», Bericht St 21.00 Sinfoniekonzert unter O. Klemperer (Beethoven)
S1 20.20 «La Parole d'une Morte», Horspiel SW 2230 Solistenkonzert
22.35 Sur les scénes du monde
Regard sur le monde chrétien
SW 06.50 Evangelische Morgenandacht
Dienstag, 4. Oktober
B1 20.00 Der Preis der deutschen Schallplattenkritik 1966 Bi 15.05 Aus «Der Waffenschmied» von Lortzing
B2 20.30 «L’Eunuque», comédie de Térence B2 18.00 Tafelmusik
V  20.15 «Der letzte Zeuge», Horspiel S2 2150 Strawinsky: «The Rake's Progress», acte 1
SW 20.30 «Ergazungsbericht», Horspiel St 16.00 Konzert am Nachmittag
Mittwoch, 5. Oktober )
B1 09.05 Israelisches Kaleidoskop B2 20.00 Montreux: Prager Philharmonie, unter Karel
B2 21.30 «Holderlins Gespréach mit Sophokles», Vortrag Ancerl
S2 20.30 Les sentiers de la poésie S1 15.05 Concert pour les jeunesses Musicales
St 21.00 «Wider die vorehelichen Beziehungen» 2030 L'Orchestre de la Suisse Romande (E. Ansermet)
SW 06.50 Evangelische Morgenandacht V 20.15 Holland-Festival: Oper v. Bellini
20.00 Die Filmschau des SWF St 21.15 Prokofieff: 5. Sinfonie B-dur
2215 Flucht aus Frankreich
Donnerstag; 4. Okioher B1 11.05 Das Radioorchester (R. Tschumpp)
B1 21.30 Szenen aus «Das Méatteliseppi» 15.05 Aus dem Internationalen Konzertsaal
von Heinrich Federer B2 18.00 Tafelmusik
S1 21.45 «Marika» de R.-L. Junod B2 20.00 «Professor Bernhardi»,
V 18.00 Aktuelle Filmschau Komddie von Arthur Schnitzler
St 10.45 Evangelischer Krankengottesdienst 2210 Theater heute
SW 21.00 Feature: Bartolomé de Las Casas» SW 20.00 Stereo-Konzert (H&ndel, Beethoven, de Falla)
St 21.00 Aus Opern von R. Strauss
Freitag, 7. Oktober
B1 06.50 Zum neuen Tag (Dr. F. Tanner) S1 21.00 L'Orchestre de Chambre de Lausanne
16.05 «Nachtmahr», Horspielfolge (1) V 2215 Internationale Komponistentribiine
B2 20.00 Forum der Kritik St 1045 Musik alter Meister
20.45 Zur elektronischen Musik SW 20.00 Stereo-Konzert
SW 06.50 Evangelische Morgenandacht
Samstag, 8. Oktober
B1 20.30 «Aias», von Sophokles B1 20.00 Werke von Gluck
V 2015 Unsere Funkerzdhlung: »Bettgeschichten» 21.30 Holland-Festival, Sinfoniekonzert
(Maupassant) V 2045 Joseph Haydn-Konzert
St 07.15 Christen im Alltag SW 15.00 Opernkonzert
Fernseh-Stunde Deutsche Schweiz
Kaniéle 3, 7, 10
Sonntag, 25. September Sonntag, 2. Oktober
11.00 Frankfurt: Ueberreichung des Friedenspreises des 11.00 Un’ora per voi
deutschen Buchhandels 12.00 Nachrichten
14.00 «Drei in Paris» 14.30 Lugano: Festa della Vendemmia
14.30 Landwirtschaftliche Rundschau 15.30 Il Balcun tort
15.00 Circus Billy Smart 16.30 Drei in Paris. Filmfeuilletan
16.00 Dortmund: Weltmeisterschaft im Kunstturnen 16.55 Galapages. Hochzeit der Seevégel
17.25 Fur Stadt und Land 17.20 Konzert aus dem Zircher Konservatorium
18.10 Sport 18.00 Nachrichten, Totoergebnisse, Fussball: Teilaufzeichnung
19.15 Nachrichten 18.50 Tatsachen und Meinungen
19.20 Tatsachen und Meinungen 19.30 Sport am Wochenende
20.00 Tagesschau 20.00 Tagesschau
20.15 Sport am Wochenende 20.15 «De Tod uf em Oepfelbaum», nach dem Schauspiel
20.35 Die blaue Dahlie. Spielfilm von George Marshall von Paul Osborn
22.10 Nachrichten d 21.50 Nachrichten — Tagesschau
2215 Weltmeisterschaft im Kunstturnen. Tagesschau
Montag, 26. September Montag, 3. Oktober
18.00 «Tiefer als der Meeresspiegel». Dokumentarfilm, 18.00 Jazz-Club
Holland 18.30 Le frangais par la télévision. 31. Lektion: Elle lui sourit
18.30 Le frangais par la télévision. 30. lls se regalent 19.00 Tagesschau
19.00 Nachrichten 19.05 Die Antenne
19.05 Sportecho 19.25 Sportecho
20.00 Tagesschau 20.00 Tagesschau
20.20 100 Jahre Gleichberechtigt. Aus der Geschichte der 20.20 Rendez-vous am Rhein
Juden in der Schweiz 21.05 Noch ist Polen nicht verloren... Geschichte eines
21.05 Sommerkarussell (4) Landes zwischen Ost und West
21.50 Tagesschau 21.50 Dezernat M: «Der Zeuge muss sterben»
22.00 Wahl des Berner Stadtprésidenten 22.15 Tagesschau
Dienstag, 27. September Dienstag, 4. Oktober
9.15 + 10.15 Schulfernsehen. Auf einer Schéreninsel 19.00 Tagesschau
19.00 Nachrichten 19.05 Die Antenne
19.05 Die Antenne 19.25 Mutter ist die Allerbeste
19.25 Mutter ist die Allerbeste 20.00 Tagesschau

12



	Was bringt das Radio?

