**Zeitschrift:** Film und Radio mit Fernsehen

Herausgeber: Schweizerischer protestantischer Film- und Radioverband

**Band:** 18 (1966)

**Heft:** 20

**Rubrik:** Was bringt das Radio?

# Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

# **Conditions d'utilisation**

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

## Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

**Download PDF:** 09.12.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

Was bringt das Radio?

Abkürzungen: B1 = Beromünster, 1 Progr. - B2 = Beromünster, 2. Progr. - S1 = Sottens, 1. Progr. - S2 = Sottens, 2. rogr. - V = Vorarlberg - St = Stuttgart - SW = Südwestfunk

Musikalische Sendungen

		Sanutage 25 Santambar			Musikalische Sendung
B1	09.45	Sonntag, 25. September Prot. Predigt, Pfr. R. Müller, Safenwil	В1	10.15	Das Radioorchester unter S. Baudo
	11.25	Gedicht von Paul Mühsam (+ 19.00) Denkmalpflege in der Klemme? Diskussion Laubhütte und Feststrauss (über das Laubhütten-	B2	17.25 18.00	Das Orchestre de la Suisse Romande Kammermusik Lieder von Mahler und Fortner
S1 ,		fest) Culte protestant (Pfr. Decorvet) Foi et vie chrétiennes	<b>S1</b>	19.45 17.05	Der Pianist Karl Engel spielt Oper von Bellini (Holland-Festival) L'heure musicale (1)
٧	07.00	«Le Voyage du Père», Hörspiel Evangelische Andacht		18.00 19.30	
St	09.00	«Die munteren Greise», Hörspiel Evangelische Morgenfeier «Last und Gnade des Alters» (von Romano	SW	20.00	Oper von N. Rimsky-Korssakoff Stereo-Konzert (Mozart, Sibelius, Hindemith)
sw	08.30	Guardini) Evangelische Morgenfeier			
D.4	0/ 50	Montag, 26. September	Do	40.00	Tafalassalla
	20.00	Zum neuen Tag (Pfr. H. Graf) K. Jaspers: «Die Aufgabe der Philosophie in der Gegenwart»		20.30	Tafelmusik Montreux: Die Tschechische Philharmonie unter J. Horenstein
S1	20.20	Aus Forschung und Wissenschaft «La Vérité dans un Cristal», H. Cinémagazine		21.50 21.00	
SW	18.35 06.50	Jugend und Film Evangelische Morgenandacht Nachmittagskonzert			
		Dienstag, 27. September			
S1	20.30		B1	20.00	Montreux: Die Tschechische Philharmonie
	21.15	«Der Fälscher» von A.H. Schwengeler Gedichte von A.H. Schwengeler	S2	20.35	unter K. Ancerl (Mozart, Prokofieff) Montreux: Die Bamberger Sinfoniker unter
	16.45 20.30				J. Keilberth
		Mittwoch, 28. September			
B1	06.50 20.15	Zum neuen Tag (F. Wartenweiler) «Sechs Koffer und kein Gast», H.	B2		Lieder- und Duettenabend (Meiringen) Brahms: Thuner-Sonate
B2	21.45	Würdigung von Isabella Kaiser Forum der Kritik	S1 V	20.15	Musikwettbewerb Genf: Epreuves finales «Elektra» von Richard Strauss
	06.50	Wider den Sexkult Evangelische Morgenandacht Literatur und Evolution	St	21.15	Beethoven: Klavierkonzert Es-dur
		Donnerstag, 29. September			
B1 B2	21.30	Hier und jetzt, kulturelles Magazin «Elisabeth von England» von F. Bruckner			Aus dem internationalen Konzertsaal Kammerkonzert
S1	21.20	Zum 10. Todestag von Marcel de Carlin Die aktuelle Filmschau		21.30	Friedr. Voss: 2. Sinfonie (1962/63) Montreux: Die Bamberger Sinfoniker
		Feature: Sechstagerennen, Porträt eines Phänomens			unter E. Jochum Sterne der Oper: Erna Berger
			SW	20.00	J. Haydn: «Le Pescatrici» (1. Akt)
B1	16.05	Freitag, 30. September  «Gilbert und seine Mütter», Komödie	B2	20.30	Die Camerata Zürich unter Räto Tschupp
	17.30	von André Birabeau Kinderstunde: «Jesaias im Tempel»	S1	21.00	L'Orchestre de Chambre de Lausanne Orchesterkonzert (Schönberg, Dvorak)
B2	20.15	«Dickle Dick Dickens» (2) Aus meinem Leben: Dr. F. Witz (4)		22.25 20.00	Dvorak: Klavierquintett A-dur J. Haydn: Le Pescatrici» (2. und 3. Akt)
SW	06.50	Evangelische Morgenandacht		21.15	J. Brahms: 2. Sinfonie D-dur
		Samstag, 1. Oktober			
		«Ein Fehltritt», Komödie Christen im Alltag			Geistliche Abendmusik Opernkonzert
В2		Abendmusik im Berner Münster Schlusskonzert Genfer Musikwettbewerb			
		Sonntag, 2. Oktober			
B1	09.45 11.25				Evangelische Morgenfeier Das Radioorchester unter E. Schmid
B2	20.30			15.45	Das Orchester de la Suisse Romande Aus «Die diebische Elster» von Rossini
	10.00	Culte protestant (pasteur A. Trocme) Foi et vie chrétiennes	<b>S1</b>	17.05	L'heure musicale (1) Montreux: Bamberger Symphoniker
٧	20.10	«Einen Apfelbaum fällen», Hörspiel Kabarette	S2	14.30	La ronde des festivals L'heure musicale (2)
St	09.00	Evangelische Morgenfeier Grosse Schauspieler: Josef Kainz		19.30	Salzburg: Bruckner, 8. Sinfonie Stereo-Konzert (Tschaikowsky, Schubert)
			211	25.50	The state of the s

	Montag, 3. Oktober		
32 20.00	«Die entzauberte Geisha, Hörfolge «Wenn wir spielen», Hörspiel	B2 21.00	Das Cleveland-Orchester (G. Zzell) Tribune Internationale des Compositeurs
31 20.20	«Alltag in der Steinzeit», Bericht «La Parole d'une Morte», Hörspiel Sur les scènes du monde	SW 22.30	Sinfoniekonzert unter O. Klemperer (Beethove Solistenkonzert
SW 06.50	Regard sur le monde chrétien Evangelische Morgenandacht		
	Dienstag, 4. Oktober		
31 20.00 32 20.30	«L'Eunuque», comédie de Térence	B2 18.00	Aus «Der Waffenschmied» von Lortzing Tafelmusik
V 20.15 SW 20.30		S2 21.50 St 16.00	Strawinsky: «The Rake's Progress», acte 1 Konzert am Nachmittag
	Mittwoch, 5. Oktober		
31 09.05 32 21.30		B2 20.00	Montreux: Prager Philharmonie, unter Karel Ancerl
32 20.30	Les sentiers de la poésie	S1 15.05	Concert pour les jeunesses Musicales
	Evangelische Morgenandacht	V 20.15	L'Orchestre de la Suisse Romande (E. Anserm Holland-Festival: Oper v. Bellini
20.00 22.15	Die Filmschau des SWF Flucht aus Frankreich	St 21.15	Prokofieff: 5. Sinfonie B-dur
	Donnerstag, 6. Oktober	D1 11 0E	Des Dediesesbestes (D. Techuseus)
31 21.30	Szenen aus «Das Mätteliseppi»	15.05	Das Radioorchester (R. Tschumpp) Aus dem Internationalen Konzertsaal
	von Heinrich Federer «Marika» de RL. Junod		Tafelmusik «Professor Bernhardi»,
St 10.45	Aktuelle Filmschau Evangelischer Krankengottesdienst	22.10	Komödie von Arthur Schnitzler Theater heute
SW 21.00	Feature: Bartolomé de Las Casas»	SW 20.00 St 21.00	Stereo-Konzert (Händel, Beethoven, de Falla) Aus Opern von R. Strauss
	Freitag, 7. Oktober		
31 06.50 16.05	Zum neuen Tag (Dr. F. Tanner) «Nachtmahr», Hörspielfolge (1)	S1 21.00 V 22.15	L'Orchestre de Chambre de Lausanne Internationale Komponistentribüne
32 20.00	Forum der Kritik Zur elektronischen Musik	St 10.45	Musik alter Meister Stereo-Konzert
	Evangelische Morgenandacht	344 20.00	Stereo-Rollzert
	Samstag, 8. Oktober		
31 20.30		B1 20.00	Werke von Gluck
	Unsere Funkerzählung: »Bettgeschichten» (Maupassant)	V 20.45	Holland-Festival, Sinfoniekonzert Joseph Haydn-Konzert
st 07.15	Christen im Alltag	SW 15.00	Opernkonzert

# Fernseh-Stunde

# **Deutsche Schweiz**

Kanäle 3, 7, 10

# Sonntag, 25. September

11.00 Frankfurt: Ueberreichung des Friedenspreises des deutschen Buchhandels

14.00 «Drei in Paris»

14.30 Landwirtschaftliche Rundschau

15.00 Circus Billy Smart 16.00 Dortmund: Weltmeisterschaft im Kunstturnen 17.25 Für Stadt und Land

18.10 Sport 19.15 Nachrichten

19.20 Tatsachen und Meinungen 20.00 Tagesschau

20.15 Sport am Wochenende

20.35 Die blaue Dahlie. Spielfilm von George Marshall

22.10 Nachrichten

22.15 Weltmeisterschaft im Kunstturnen. Tagesschau

#### Montag, 26. September

18.00 «Tiefer als der Meeresspiegel». Dokumentarfilm, Holland

18.30 Le français par la télévision. 30. Ils se regalent 19.00 Nachrichten

19.05 Sportecho

20.00 Tagesschau

20.20 100 Jahre Gleichberechtigt. Aus der Geschichte der Juden in der Schweiz

21.05 Sommerkarussell (4) 21.50 Tagesschau

22.00 Wahl des Berner Stadtpräsidenten

## Dienstag, 27. September

9.15 + 10.15 Schulfernsehen. Auf einer Schäreninsel

19.00 Nachrichten 19.05 Die Antenne

19.25 Mutter ist die Allerbeste

# Sonntag, 2. Oktober

11.00 Un'ora per voi

12.00 Nachrichten

14.30 Lugano: Festa della Vendemmia

15.30 II Balcun tort

16.30 Drei in Paris. Filmfeuilletan 16.55 Galapages. Hochzeit der Seevögel 17.20 Konzert aus dem Zürcher Konservatorium

18.00 Nachrichten, Totoergebnisse, Fussball: Teilaufzeichnung 18.50 Tatsachen und Meinungen

19.30 Sport am Wochenende

20.00 Tagesschau

20.15 «De Tod uf em Oepfelbaum», nach dem Schauspiel von Paul Osborn

21.50 Nachrichten — Tagesschau

#### Montag, 3. Oktober

18.00 Jazz-Club

18.30 Le français par la télévision. 31. Lektion: Elle lui sourit

19.00 Tagesschau

19.05 Die Antenne

19.25 Sportecho 20.00 Tagesschau

20.20 Rendez-vous am Rhein

21.05 Noch ist Polen nicht verloren... Geschichte eines

Landes zwischen Ost und West

21.50 Dezernat M: «Der Zeuge muss sterben»

22.15 Tagesschau

## Dienstag, 4. Oktober

19.00 Tagesschau

19.05 Die Antenne

19.25 Mutter ist die Allerbeste

20.00 Tagesschau